国家卫生健康委员会办公厅
教育部办公厅

国卫办医政函 (2023J349 号

关于开展 2023 年世界精神卫生日

宣传活动的通知

各省、自治区 、直辖市及新疆生产建设兵团卫生健康委、教育厅(教

委 、教育局 ) :

少年儿童是国家的未来、民族的希望。少年儿童的健康成长 ，

事关全民健康 、社会稳定和家庭幸福。心理健康是健康的重要组

成部分。 2023 年 10 月 10 日世界精神卫 生日 全国宣传主题为"促

进儿童心理健康，共同守 护美好未来"。 为呼吁全社会共同关注少

年儿童心理健康 ，增进少年儿童健康福 祉，促进社会和谐稳定 ， 国

家卫生健康委 、教育部决定围绕 2023 年世界精神卫生日开展宣传

活动。现将有关事宜通知如下:

一 、活动目标

通过多种途径的宣传活动 ，进一步普及心理健康知识，呼吁全

社会提高认识 ， 重视少年儿童心理健康 ， 推动形成家庭 、 学校 、社

会、专业机构有效衔接的心理健康服务体系，提高工作水平，促进

儿童身心健康成长。